Avenida Domingos Sertão, 1000 – São José – CEP: 65.870-000 - Pastos Bons – Maranhão

Telefone: (0xx99) 3555-1245 – E-mail: prefeitura_pastosbons@hotmail.com

DECRETO Nº. 12/2021, DE 24 DE MARÇO DE 2021.

"Nomeia membros do Conselho

Municipal da Mulher - CMDM e dá

outras providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE PASTOS BONS, ESTADO DO MARANHÃO,

no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que confere a Lei Orgânica Municipal,

Constituição Federal e a Lei Municipal 200/2009,

RESOLVE:

           Art. 1º- NOMEAR para comporem o Conselho Municipal da Mulher – CMDM, os

seguintes membros titulares e suplementes, em suas respectivas representatividade:

PODER PÚBLICO

Secretaria Municipal da Mulher ROSANGELA TORRES PACHECO TITULAR

JOSAFÁ COELHO RODRIGUES SUPLENTE

Secretaria Municipal de

Educação

ANTONIA KÁTIA FARIAS PACHECO TITULAR

MARIA DEUSA MENDES SUPLENTE

Secretaria Municipal de Saúde VERA LUCIA FERREIRA COSTA MOTA TITULAR

JULIANA AVES DE MOURA SUPLENTE

Secretaria Municipal de

Assistência Social

MARCIA BARBALHO TEIXEIRA REGO TITULAR

TAILANDIA DE SÁ FERNANDES

E SOUSA

SUPLENTE

SOCIEDADE CIVIL

Agente Comunitário de Saúde -

ACS

ROSA IRENE MORAIS BRITO TITULAR

NIVIA MARIA R. MARQUES

LADEIRA

SUPLENTE

Associação das Mulheres IRACY GONZAGA DA SILVA TITULAR

Avenida Domingos Sertão, 1000 – São José – CEP: 65.870-000 - Pastos Bons – Maranhão

Telefone: (0xx99) 3555-1245 – E-mail: prefeitura_pastosbons@hotmail.com

Unidas de Pastos Bons-Ma MARIA DAS DORES SILVA
RIBEIRO

SUPLENTE

Associação do Quilombo

Cascavél

GILDENE GONZAGA DA SILVA

GUIMARAES

TITULAR

MARIA DA GUIA DUARTE

FARIAS

SUPLENTE

Pastoral da Criança MARIA EUNICE GONZAGA DA SILVA

SOUSA

TITULAR

MARIA DE LOURDES FERREIRA SUPLENTE

 Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as

disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

            GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PASTOS BONS, ESTADO DO

MARANHÃO, AOS VINTE E QUATRO (24) DIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2021.

______________________________________

ENOQUE FERREIRA MOTA NETO

Prefeito Municipal